1

МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

УСТРАДА-ГIАЛИН МЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

16.06.2020                                                                                                       № 256

О создании рабочей группы по борьбе с

карантинными, особо опасными и опасными

вредителями растений, возбудителями болезней

растений, растениями-сорняками, амброзией и

другой сорной растительностью на территории

городского округа город Аргун

Во исполнение протокола № 1 заседания антинаркотической комиссии

Чеченской Республики от 23 марта 2020 года, а также для исполнения

Федерального закона от 21 июля 2014 года № 206-ФЗ «О карантине растений»,

на основании статьи 7, части 6 статьи 43 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»:

1. Создать рабочую группу для проведения карантинных мероприятий

на территории городского округа город Аргун в составе согласно

приложению 1.

2. Утвердить План проведения карантинных мероприятий согласно

приложению 2.

3. Данное распоряжение разместить на официальном сайте Мэрии и

опубликовать в городской газете «Аргун».

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

Мэра Мациева А.С.

Мэр                                                                                              Х.-М.Ш. Кадыров

2

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Мэра г. Аргун

от 16.06.2020 № 256

СОСТАВ

рабочей группы для проведения карантинных мероприятий на

территории городского округа город Аргун

1. Кадыров
Хас-Магомед Шахмомедович

Мэр города Аргун,
руководитель рабочей группы

2. Тарамов
Ибрагим Лешейевич

Первый заместитель Мэра г. Аргун,
заместитель руководителя рабочей группы

3. Эхиев
Ильяс Хизарович

Заместитель Мэра г. Аргун,
заместитель руководителя рабочей группы

4. Мациев
Асламбек Сайпудинович

Заместитель Мэра г. Аргун,
заместитель руководителя рабочей группы

5. Додуев
Зелимхан Хамзатович

Заместитель Мэра г. Аргун,
заместитель руководителя рабочей группы

6 Байсултанов
Юсуп Лемиевич

Начальник отдела МВД России по г. Аргун,
заместитель руководителя рабочей группы

Члены рабочей группы:

7. Бузуркаев
Мурад Магомедович

Начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства, промышленности, транспорта и
связи Мэрии

8. Сулумов
Алим Исаевич

Начальник отдел социального развития
Мэрии

9. Могомадов
Моулды Мусаевич

Начальник отдела экономики и
предпринимательства Мэрии

10. Резиков
Саид Завалиевич

Начальник отдела похозяйственого учета и
сельского хозяйства Мэрии

11. Эдиев
Умар Саламуевич

Начальник Комсомольского
территориального управления Мэрии

12. Хизриев
Магомед Русланович

Начальник Чечен-Аульского
территориального управления Мэрии

13. Доскаев
Юнус Таирович Кадий города Аргун

14. Завриев
Валид Хамзатович

Главный специалист отдела управления
муниципальной собственностью Мэрии

15. Кагирхаджиев
Муса Хасанович Главный инженер МУП «ПУЖКХ г. Аргун»

16. Баталов
Вахарсолта  Ветврач-эпизоотолог СББЖ г. Аргун

17. Дашаев
Хан-Паша Вахаевич

Государственный инспектор отдела
фитосанитарного надзора УФС
РОССЕЛЬХОЗНАДЗОР ЧР

18. Мадаров
Шамиль Ахмедович

Руководитель филиала МОПД «Ахмат»
г. Аргун

19.
Руководители организаций, учреждений,
предприятий и КФХ городского округа
город Аргун (по согласованию)

3

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Мэра г. Аргун

от 16.06.2020 № 256

ПЛАН

проведения карантинных мероприятий

№
п/п

Наименование мероприятия
(объем выполняемых работ)

Место проведения
карантинных
мероприятий

Сроки
реализации

мероприятия

Ответственный
исполнитель

1 Проведение субботника, очистка территории
от сорных растений

Центральная часть
города Аргун

22.06.2020г.
01.10.2020г. Рабочая группа

2 Проведение субботника, очистка территории
от сорных растений

Восточная часть
города Аргун

22.06.2020г.
01.10.2020г. Рабочая группа

3 Проведение субботника, очистка территории
от сорных растений

Юго-западная часть
города Аргун

22.06.2020г.
01.10.2020г. Рабочая группа

4

Проведение субботника, очистка территории
от сорных растений, а также очистка
земельных участков и объектов недвижимости
предприятий и учреждений города Аргун

Промышленная зона
города Аргун

22.06.2020г.
01.10.2020г. Рабочая группа

5

Проведение субботника, очистка территории
от сорных растений, а также очистка
земельных участков, прилегающих к объектам
недвижимости

Объекты торговли и
иного коммерческого

назначения города
Аргун

22.06.2020г.
01.10.2020г. Рабочая группа

6

Предупреждение жителей городского округа
города Аргун о привлечении к
административной ответственности виновных
лиц, допустивших нарушение
законодательства в области карантинных
растений.

В мечетях, на сходах
граждан

22.06.2020г.
01.10.2020г.

Представители
духовенства

4

7

Направить информацию руководителям КФХ
с разъяснением ответственности и
предписанием о необходимости выявления и
уничтожения очагов, дикорастущих
наркосодержащих и карантинных растений.

 22.06.2020г. Рабочая группа

8

Надзор в рамках проведения контрольно-
надзорных мероприятий за выполнениями
землепользователями правил борьбы с
дикорастущими наркосодержащими и
карантинными растениями.

Городской округ
город Аргун постоянно Руководители

рабочей группы